Договор №  __-04/09
поставки художественных изделий

	г. Минск

Научно-производственное республиканское унитарное предприятие белорусских народных ремесел «Скарбница», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Тарайкович М. А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и частное лицо ________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется произвести и поставить товар Покупателю согласно его заявке, а Покупатель принять и оплатить товар на условиях настоящего договора.

1.2 Срок поставки - 10 раб. дней с момента оплаты.
1.3 Покупатель приобретает товар для собственных нужд.

1.4 Договор действует до исполнения сторонами обязательств.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Оплата товара производится Покупателем путем безналичного перечисления белорусских рублей на р/с Поставщика размере ______ суммы договора.

2.2 Сумма договора составляет ________(_______________________________________________) бел. рублей.
2.3 Поставка готовых изделий производится путем самовывоза со склада Поставщика. Транспортные расходы несет Покупатель.

2.4 Право собственности на товар и связанные с ним риски переходят к Покупателю с момента отгрузки продукции со склада Поставщика.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ И КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1 Приемка товаров по количеству и качеству производится при отгрузке продукции в соответствии с «Положением о приемке товара по количеству и качеству», утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 1290 от 03.09.2008 г. После приемки товара претензии по количеству не принимаются. Претензии по качеству изготовленной продукции предъявляются Исполнителю в течение 5 дней с момента ее отгрузки.

3.2 Факт приемки-передачи подтверждается товарно-транспортной либо товарной накладной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств.

4.3 В случае досрочного расторжения настоящего Договора стороны обязуются возместить друг другу все понесенные расходы по уже выполненным работам по установленным в Договоре ценам.

4.4 Споры по настоящему договору рассматриваются в Хозяйственном суде города Минска согласно стст. 30, 36 Хозяйственного процессуального кодекса Республики Беларусь.

4.5 Отношения, не урегулированные настоящим договором, регламентируются законодательством Республики Беларусь.

4.6 Договор и сопровождающие Договор документы, полученные с помощью средств факсимильной связи и содержащие оттиски печатей и подписей сторон, имеют юридическую силу до замены их на оригиналы.

4.7 Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, совершаются в письменной форме и вступают в силу с момента их подписания сторонами.

4.8 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу — по одному для каждой из сторон.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1 Поставщик не несет ответственности за неисполнение договорных обязательств вследствие независящих от него обстоятельств (стихийное бедствие, авария, забастовка, недопоставка и необеспеченность сырьем, а также запретительные меры правительства, не обеспечение топливно-энергетическими ресурсами).

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	Поставщик:

НП РУП «Скарбница» 220002, г. Минск, ул. Киселева, 40.

Р/с BY51BLBB30120100626611001001

в ОАО «Белинвестбанк»

код в формате IBAN   BLBBBY2X

адрес банка: г. Минск, просп. Машерова, 29.

УНН 100626611, ОКПО 05550320
	Покупатель:

	М. П. Директор______________ М. А. Тарайкович.
	______________ ________________________________

Нач. ОМиС                     Гл. бухгалтер